火灾防控落实情况报告 火灾防控工作情
况报告(实用8篇)

开题报告是明确研究目标、确定研究方法和方案的重要文件，
它需要经过论证和审查才能被正式批准。在下面的内容中，
我们将分享一些开题报告的典型范例，供大家参考。

火灾防控落实情况报告篇一

为全面做好夏季火灾防控工作，确保全州火灾形势稳定，恩
施州消防支队通过“六个一”工作措施，即，召开一次消防
工作约谈会、签订一份消防安全书、开展一次火灾隐患自查、
开展一次消防设施检测、开展一次消防知识培训、组织一次
灭火疏散演练，切实提高单位消防安全自我管理水平，筑牢
夏季“防火墙”。

组织辖区各社会单位、场所相关负责人召开消防工作约谈会，
传达部消防局、省消防总队关于春夏火灾防控工作的相关会
议精神，通报典型火灾案例，分析社会火灾形势，剖析各单
位消防工作中存在的问题，并结合当前工作实际，对下步消
防安全工作提出指导意见和建议。

组织各社会单位、场所针对夏季消防安全工作实际和火灾防
控特点，签订《消防安全书》，对各单位火灾隐患自查自改、
消防安全主体责任落实、消防安全知识培训、消防档案建立
等十项内容进行明确，增强单位消防安全责任人、管理人的
消防安全意识，加强各单位、场所消防工作职责和火灾预防
具体措施。

针对夏季火灾特点，各单位自行进行一次全面的消防安全大
检查，对发现的消防安全隐患，坚持“发现一处，整改一
处”的态度，快速进行整治，不留死角，切实提高单位火灾
防范水平。

组织专人对火灾自动报警系统、消防联动系统、消火栓系统、
防排烟系统、防火卷帘门、消防泵、应急照明疏散指示等进
行系统检测和维修，确保消防设施正常运行。

全州消防知识"流动课堂"宣传小分队深入各社会单位、场所，
对员工进行消防安全知识培训，对本单位易发生火灾的类型、
各种灭火设备的使用方法、紧急情况时的疏散逃生的等进行
宣传教育，切实提高单位“四个能力”建设水平。

组织社会单位人员及微型消防站开展灭火疏散逃生演练，熟
悉单位安全出口及逃生路线，掌握灭火器、消火栓、防烟面
罩等消防设施的使用方法，避免在出现灾情的情况下盲目、
慌乱的逃生避险，进一步提升单位火灾防御的能力。

火灾防控落实情况报告篇二

我公司于1月开始开展冬春火灾防控工作，经过3个月的防控
及消防专项治理，公司消防工作得到明显提升，现场消防安
全隐患第一时间得到治理，现将冬春火灾防控工作总结汇报
如下：

目前全厂消火栓供水开启试用正常，消防箱封条保护。灭火
器配置完好压力正常。现场各消防通道畅通，消防标识清晰，
各部门配备安全防火门开启关闭状态完好，安全出口畅通，
应急照明抽检断电1秒开启。每月对消防自动报警系统进行测
试报警，系统运行正常，报警及时信息反馈准确，其间有个
别手报出现误报现象，经过与维保公司现场检查现已将故障
排除。

对气化车间现场动火作业抽检，动火票据齐全，现场监护到
位，未见违规动火作业。

对重点装置区，重点罐区的消防设施进行测试，消防泡沫系
统运行正常，消防泡沫更换日期为20xx年6月，有效期2年。

消防高压水炮系统测试2台加压泵运行压力正常，可满足氨库
区域、危化装置区全覆盖。氨库降温喷淋系统测试运行正常。

全厂消防水管网运行正常，对合成车间进行抽检消防栓压力
符合消防应急需求，消防泵房内备用发电机测试启动运行正
常。

联合电气车间进行了全厂配电室专项检查，各配电室内消防
报警系统测试正常，灭火器配备完好压力有效，现场无私拉
电线现象。

火灾防控落实情况报告篇三

按照《xx县安全生产监督管理局关于印发20xx年今冬明春火灾
防控工作实施方案的通知》（宝安监［20xx］110号）文件要
求，现将20xx年12月火灾防控工作开展情况总结汇报如下：

12月，我局机关大楼开展安全检查，检查消防设备，清理逃
生通道，检查电梯、门窗等安全情况，平时注意用火用电安
全，注意防盗，从自身做起，确保机关安全。我局下属事业
单位xx县图书馆、红军长征翻越夹金山纪念馆、穆坪土司官
寨和xx县文化馆对公众免费开放，各单位经常组织自查，重
新学习安全管理条例，加强安全生产意识，检查消防设备，
确保群众参观场馆、开展活动时安全有序。特别是针对中秋、
国庆节假日期间旅游高峰的特点，详细制定人员疏导、引导
方案，确保不发生安全事故。对于多功能厅、器材存放室等
特殊场地则加强了防风防水、灭火器等安全设备的检查，保
证艺术作品、文物的安全保存，健全联系反馈制度，进一步
提高安全系数。

吸取近期文物失火教训，按照四川省文化厅文物局《关于加
强文物消防安全工作的紧急通知》（川文办发［20xx］463号）
和市文体广新局《关于开展全市文物消防安全督查工作的紧

急通知》要求，我局联合县公安消防大队，市县两级文物消
防部门组成督查组，对我县文物安全进行突击检查。督查组
一行通过实地察看、随机抽查、查阅档案记录等方式，详细
了解邓池沟—天主教堂、旧居等文保单位、博物馆单位的消
防防火安全责任制建立、消防基础设施、是否存在违反规定
用火用电、灭火和应急疏散预案制定、消防安全工作档案是
否规范完整等相关情况。

多种方式，加强安全生产宣传教育力度。通过展示和悬挂安
全生产宣传标语，在电视台开展“全面落实企业安全生产主
题责任”为主题的宣传活动，营造浓厚的安全文化氛围。深
入推进安全文化“七进”活动，积极参加安监局组织的安全
生产知识测试。

火灾防控落实情况报告篇四

为全面做好夏季火灾防控工作，确保全州火灾形势稳定，恩
施州消防支队通过“六个一”工作措施，即，召开一次消防
工作约谈会、签订一份消防安全书、开展一次火灾隐患自查、
开展一次消防设施检测、开展一次消防知识培训、组织一次
灭火疏散演练，切实提高单位消防安全自我管理水平，筑牢
夏季“防火墙”。

组织辖区各社会单位、场所相关负责人召开消防工作约谈会，
传达部消防局、省消防总队关于春夏火灾防控工作的相关会
议精神，通报典型火灾案例，分析社会火灾形势，剖析各单
位消防工作中存在的问题，并结合当前工作实际，对下步消
防安全工作提出指导意见和建议。

组织各社会单位、场所针对夏季消防安全工作实际和火灾防
控特点，签订《消防安全书》，对各单位火灾隐患自查自改、
消防安全主体责任落实、消防安全知识培训、消防档案建立
等十项内容进行明确，增强单位消防安全责任人、管理人的
消防安全意识，加强各单位、场所消防工作职责和火灾预防

具体措施。

针对夏季火灾特点，各单位自行进行一次全面的消防安全大
检查，对发现的消防安全隐患，坚持“发现一处，整改一
处”的态度，快速进行整治，不留死角，切实提高单位火灾
防范水平。

组织专人对火灾自动报警系统、消防联动系统、消火栓系统、
防排烟系统、防火卷帘门、消防泵、应急照明疏散指示等进
行系统检测和维修，确保消防设施正常运行。

全州消防知识"流动课堂"宣传小分队深入各社会单位、场所，
对员工进行消防安全知识培训，对本单位易发生火灾的类型、
各种灭火设备的使用方法、紧急情况时的疏散逃生的等进行
宣传教育，切实提高单位“四个能力”建设水平。

组织社会单位人员及微型消防站开展灭火疏散逃生演练，熟
悉单位安全出口及逃生路线，掌握灭火器、消火栓、防烟面
罩等消防设施的使用方法，避免在出现灾情的情况下盲目、
慌乱的.逃生避险，进一步提升单位火灾防御的能力。

火灾防控落实情况报告篇五

根据公司冬春火灾防控工作实施方案要求，我公司于1月开始
开展火灾防控消防安全专项治理工作，现将1月工作汇报如下：

1、明确了公司消防安全组织机构，落实消防安全责任制，要
求各部门负责人签署了“20xx年度山西兰花煤化工有限责任公
司消防安全责任书”，明确部门主体责任。

2、要求各车间开展消防安全自查工作，并于28日将自查报告
报送至安全科，保卫科同时组织开展消防安全联合大检查。

3、配合电气车间对全厂电气消防安全进行专项检查，未发现

私设违规电气线路，私用大功率电气设备，私拉电线等现象。
对现场部分电气线路不整，线路老化情况已在公司大修期间
进行了统一整改。全厂各配电室消防设施备战正常，灭火器
完好有效。消防自动报警系统运行正常。

4、对库管处备件库、五金库、电仪库、油库进行了消防安全
检查，所有库房消防器材完好有效，油库通风设施完好，油
库外消防沙池消防沙结块，已现场要求库管科进行了整改。

5、重点部位消防设施情况；甲醛罐区、甲醇罐区泡沫消防系
统进行了测试，运行正常。氨库高压水炮运行正常，增加了
加压泵1台，但阀体腐蚀已要求合成车间对其进行防腐。喷淋
系统夏季进行过维修现运行正常。

6、对公司食堂进行了专项检查，消防设施完好有效已上封条，
食堂电气线路已于20xx年8月消防检查中提出的整改要求全部
进行了规范化整改，抽油烟设备于本月进行了油道清洗，消
除了消防隐患。油烟泄漏检测设备运行正常，并为食堂增补
了灭火器。

7、目前全厂各部门辖区消火栓消防箱已全部贴封条，非消防
应急禁止开启，消防水带全部密封保护。全厂消防供水运行
正常。

8、全厂灭火器配置完好有效，压力正常。更换检验时间
至20xx年1月。

火灾防控落实情况报告篇六

为全面做好夏季火灾防控工作，确保全州火灾形势稳定，恩
施州消防支队通过“六个一”工作措施，即，召开一次消防
工作约谈会、签订一份消防安全书、开展一次火灾隐患自查、
开展一次消防设施检测、开展一次消防知识培训、组织一次
灭火疏散演练，切实提高单位消防安全自我管理水平，筑牢

夏季“防火墙”。

组织辖区各社会单位、场所相关负责人召开消防工作约谈会，
传达部消防局、省消防总队关于春夏火灾防控工作的相关会
议精神，通报典型火灾案例，分析社会火灾形势，剖析各单
位消防工作中存在的问题，并结合当前工作实际，对下步消
防安全工作提出指导意见和建议。

组织各社会单位、场所针对夏季消防安全工作实际和火灾防
控特点，签订《消防安全书》，对各单位火灾隐患自查自改、
消防安全主体责任落实、消防安全知识培训、消防档案建立
等十项内容进行明确，增强单位消防安全责任人、管理人的
消防安全意识，加强各单位、场所消防工作职责和火灾预防
具体措施。

针对夏季火灾特点，各单位自行进行一次全面的消防安全大
检查，对发现的消防安全隐患，坚持“发现一处，整改一
处”的态度，快速进行整治，不留死角，切实提高单位火灾
防范水平。

组织专人对火灾自动报警系统、消防联动系统、消火栓系统、
防排烟系统、防火卷帘门、消防泵、应急照明疏散指示等进
行系统检测和维修，确保消防设施正常运行。

全州消防知识"流动课堂"宣传小分队深入各社会单位、场所，
对员工进行消防安全知识培训，对本单位易发生火灾的类型、
各种灭火设备的使用方法、紧急情况时的疏散逃生的等进行
宣传教育，切实提高单位“四个能力”建设水平。

组织社会单位人员及微型消防站开展灭火疏散逃生演练，熟
悉单位安全出口及逃生路线，掌握灭火器、消火栓、防烟面
罩等消防设施的'使用方法，避免在出现灾情的情况下盲目、
慌乱的逃生避险，进一步提升单位火灾防御的能力。

火灾防控落实情况报告篇七

为切实加强街道冬春火灾防控工作，确保辖区消防安全形势
稳定，街道办高度重视火灾防控工作，通过多种有效手段，
深入开展消防宣传培训，广泛动员人员力量，全面排查整治
火灾隐患，做好灭火救援准备工作，确保消防安全万无一失。

及时召开消防安全工作会，要求各社区高度重视，增强责任
意识，克服松懈思想，做好协调、督导、信息传递等工作。
同时成立了以办事处主任孙立涛同志为组长，主管副职王英
豪同志为副组长，各社区书记为成员的的火灾防控工作领导
小组，加强协调，确保冬春火灾防控工作落到实处。

组织社区有效运用宣传纸、横幅、微信朋友圈等载体，开展
广泛的消防安全知识宣传不留死角，防火专题报道等工作，
使消防安全深入人心，形成人人消防、全民参与的消防态势。
同时组织包社区干部、社区工作人员、网格员、消防志愿者
等力量，深入胡同、小区宣讲消防安全知识，向居民讲解了
防火逃生知识、注意事项和灭火器的正确使用方法，使居民
在面对突发事件时的处置能力大大提高，增强居民主动检查
消除身边火灾隐患的意识。

一是春节期间，安排各社区对重点区域、重点时段、重点人
群烟花爆竹售卖、燃放情况进行网格化巡查，严防死守禁燃
禁放底线，确保辖区内“零燃放、零响声、零隐患”。

二是安排各社区在各胡同、支街背巷进行不间断巡查，严防
出现“烧纸、烤杂病、烧饺子”等民间习俗，确保零焚烧，
全力为保障城区空气指数做贡献。

三是运用网格化管理，广泛开展消防安全排查，要求各社区
定期联合综合执法局对网格内的小加工作坊的消防设备、器
材检查和日常用火用电的安全引导管理，及时排查安全隐患。

火灾防控落实情况报告篇八

根据分公司《押运分公司今冬明春火灾防控工作方案》通知
要求，八大队真抓实干，担负起队内消防安全的责任，本着
消防安全大于天的思想，精心组织全体队员开展了“今冬明
春安全火灾防控工作”行动。坚持“安全第一，预防为主”
的方针，全面检查队内各个区域，开展消防安全教育，并取
得了一定的成效，总结如下：

大队长王伟负责八大队火灾防控全面工作，组成以副大队长
宋永超为组长，杨建斌、贾套生、陈良亭、张届弘为成员的
火灾防控小组负责工作的检查与落实，小组成员要做到“四
清四会。”

通过黑板报，微信工作群时刻进行消防知识宣传。对全体队
员进行火灾防控教育，使全体守押员工认识到消防工作的重
要性，要团结一致，拧成一股绳，共同做好八大队火灾防控
工作。

具体排查金库及枪械室安防设施是否正常，是否有易燃物品，
灭火器材是否能够正常使用。对车场及车辆进行排查，车场
常备灭火器，水桶等消防器材，不允许堆放杂物，车辆排查
油电是否正常，车辆配备灭火器，车上不允许抽烟，不允许
堆放水杯，眼镜，打火机等容易引起火灾的物品。对驻区办
公区域进行排查，严查用电设备老化程度，不合格的立刻更
换。对插板、电线进行排查，严禁乱拉乱扯，老化的及时更
换。清除一切易燃物品及杂物，保障消防通道畅通。对员工
停车处进行检查，严禁电线私拉乱扯，严禁堆放杂物。对每
月，每周检查入台账，对检查，整改的内容进行记录。

八大队要求严格落实值班制度，加强火灾防控巡查，尤其晚
上要加大对办公区域、宿舍、停车场、金库、枪械室巡查的
力度，做到初期火灾早发现、早扑救、早处置。

每周组织全体守押员工进行消防知识学习，每月联合市农行
相关部门开展一次演练，全面提高八队守押员工实战能力和
火灾防控能力。

八大队对今冬明春火灾防控工作进行比较顺利，每天、每周
对各个区域进行排查，发现了少许的不足，不过都进行了认
真的整改，以确保“两会”期间不出现任何问题，八大队会
一直坚持落实分公司狠抓火灾防控的精神，把八大队的消防
工作做细，做好。以保证守押工作顺利的进行。